

Aanbesteding: Inkoop PBD zakken 2025

Nota van Inlichtingen 1

Totaal overzicht binnengekomen vragen



vraag	Hoofdstuk/ paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1	1.1 Algemeen 2.2 Planning	4 10	De overeenkomst heeft een startdatum per 01.07.2025. De levertijd van de goederen bedraagt 3 tot 4 maanden na goedkeuring van de drukproeven en designs vanuit beide zijden. Indien de definitieve gunning pas op 1 mei 2025 plaatsvindt, is de levertermijn van 01.07.2025 niet haalbaar. Kunnen jullie de startdatum herzien, rekening houdend met de genoemde levertijden?	De startdatum van de overeenkomst blijft ongewijzigd. Na goedkeuring van de drukproef geeft inschrijver aan wat de vroegste leverdatum is. Met een maximum van 4 maanden. Indien het voor de continuïteit van de inzameling nodig is zal AD ook ná ingangsdatum van de overeenkomst nog een partij afroepen bij de huidige leverancier zonder dit gevolgen heeft voor eindtermijn van de overeenkomst.
2	1.6 Omvang	6	Geraamde waarde 4mln zakken. Op het moment dat de Gemeente Arnhem besluit om op een andere manier afval te scheiden en inzamelen. Hoe wordt dan omgegaan met de overeengekomen aantallen te leveren zakken en hiervoor bestelde componenten en grondstoffen en reeds geproduceerde voorraad?	Er worden geen exacte aantallen overeengekomen. Opdrachtnemer dient hiermee rekening te houden met het bestellen van grondstoffen en voorraad. AD zal tijdig communiceren over een eventuele andere manier van het scheiden en inzamelen van afval.
3	1.7 Aanvang en duur van de overeenkomst	6	Eenzijdige opzegtermijn. Wij hanteren vanuit onze zijde ook een opzegtermijn van 3-4 maanden voor de betreffende einddatum. Wij gaan ervan uit dat het mogelijk is om een gezamenlijke opzegtermijn op te nemen in het contract en niet enkel eenzijdig vanuit de gemeente Arnhem. Gelieve dit te bevestigen.	AD houdt vast aan de eenzijdige opzegtermijn.
4	1.8 Gunningscriterium 2.4.2 De Beoordeling	6 11	Als gunningscriterium wordt laagste prijs genoemd. Waarom is dit bepaald als enige gunningscriteria? Hoe gaat dit samen kwaliteitscontrole (speciaal van het gevraagde aantoonbare materiaalgebruik) en met de duurzaamheidsstrategie en het milieubeleidsplan en tevens het opgestelde mvo beleid van de Gemeente Arnhem? Welke waarde wordt hieraan en mvo gehecht en hoe wordt dit beoordeeld?	Het betreft de inkoop van een eenduidig product waarbij er op de eisen die hieraan worden gesteld, de AD geen aanvullende wensen heeft. Er wordt derhalve op prijs gegund. Er vindt controle plaats op de eisen/bepalingen in de overeenkomst indien AD hier aanleiding toe ziet.

5	Aanbestedingsdocument, 2.1	8	Inschrijver heeft volgens de KvK meer dan 1 bestuurder. In de statuten is opgenomen dat minimaal 2 bestuurders moeten tekenen, wil het document rechtsgeldig ondertekent zijn. Gaat u ermee akkoord dat deze bestuurders van de inschrijver een volmacht verklaring ondertekenen waarbij deze akkoord verklaren dat de gemachtigde inschrijver alle documenten in de inschrijving en de inschrijving in totaliteit alleen ondertekent?	Akkoord.
6	2.1	8	Bijlagen dienen in het oorspronkelijke bijgevoegde format aangeleverd te worden. Technisch gezien kunnen er geen Word documenten rechtsgeldig ondertekend worden. Mogen deze documenten indien nodig in PDF aangeleverd worden?	Akkoord.
7	2.6 Klachtenprocedure	11	Klachtenwaarnemingen over de kwaliteit en de werking van de zak en de trekband: Om dit te kunnen onderzoeken vragen wij altijd om ons een monster toe te sturen om gezamenlijk te kunnen vaststellen of een klacht daadwerkelijk berechtigd is. Kunnen we dit proces aanhouden?	Bij klachten van meerdere bewoners zal AD, waar mogelijk, de rest van de betreffende rollen opvragen bij de klagers en opsturen aan de opdrachtnemer.
8	3.5 Bijzondere voorwaarden	17	Hoe wordt gecontroleerd of het MVO inkoopbeleid van de Gemeente Arnhem nageleefd wordt, bijvoorbeeld door de controle van aantoonbaar gecertificeerd grondstofgebruik?	Er vindt geen specifieke controle plaats op het voldoen aan het MVO beleid. AD zal alleen controleren op basis van de technische eisen.
9	4.1 Materiële eisen	19	De afmetingen van het standaard product in de NL markt en hebben als afmeting 600 x 750 + 50mm. Kunnen wij deze afmetingen aanhouden voor onze aanbieding?	Ja, deze afmeting past binnen de tolerantie.
10	4.1 Materiële eisen	19	Kleur transparant: Mogen deze ook translucient zijn zonder toevoeging van een kleuradditief? De zak dient te bestaan uit 100% regeneraat. Hoe gaat u de eis van 100% regeneraat controleren gedurende de contractfase?	Ja, mits de zakken dermate doorzichtig zijn dat inzamelaar kan beoordelen of de inhoud van de zak PBD betreft. N.B. voor de eis aan het percentage regeneraat zie de aanbestedingsdocument par. 4.1.

11	4.1 Materiële eisen	19	Wat verstaat u onder gerecycled LDPE of LLDPE? -Verstaat u hieronder pre-consumer recycled materiaal, waarbij het gaat om plastic afval die nog geen levensfunctie hebben vervuld en hierdoor een hoge CO2 uitstoot veroorzaken? Hierbij gaat het meestal om afval uit de verpakkingindustrie. -Verstaat u hieronder post-consumer recycled materiaal, waarbij het gaat om plastic afval die reeds een levensfunctie hebben vervuld en door het recycleren worden voorzien van een tweede levensfunctie. Hierbij gaat het om een lage CO2 uitstoot. -Verstaat u hieronder materiaal inclusief ingezameld huishoudelijk plastic afval. Hierbij gaat het ook om post-consumer recycled materiaal, waarbij het ingezamelde plastic hergebruikt wordt voor de productie van de PMD zakken, zodat ook aan het circulaire en hiermee duurzaamheidsaspect wordt voldaan. Wordt het materiaalgebruik middels de vereiste certificering (bijv. Recyclass) tijdens de contractfase gecontroleerd en hoe wordt dit vormgegeven?	Zie aanbestedingsdocument par 4.2.
12	4.1 Materiële eisen	19	Indien de zakken van >95% gerecycled LDPE dienen te zijn, dient de trekband ook vervaardigd te zijn van gerecycled LDPE? Welke dikte dient de trekband minimaal te hebben? Kan de kleur van de trekband vastgelegd worden als een bepaalde lichte kleur, contrasterend met de kleur van de zak?	Voor eisen aan recyclepercentage zie par 4.2. De trekband moet voldoende stevig zijn om de zak dicht te trekken zonder dat de trekband scheurt. Kleur moet afwijkend zijn zodat deze goed zichtbaar is voor gebruikers.
13	4.1 Materiële eisen	19	Op de PBD inzamelzakken staat het logo van de gemeente Arnhem gedrukt. Wij leveren standaard PBD zakken met een standaard opdruk analoog de laatste richtlijnen van Rijkswaterstaatz. Mogen de zakken voorzien zijn met een standaard opdruk en pictogrammen volgende de nieuwste richtlijnen van Rijkswaterstaat? Mag de precieze omschrijving van wat wel / niet in de zak mag ook via de papieren wikkel gecommuniceerd worden? Dienen de zakken eenzijdig bedrukt te worden? Is het mogelijk om een standaard niet gepositioneerde witte bedrukking op de zak aan te brengen volgens de nieuwe richtlijnen van Rijkswaterstaat m.b.t. PBD afvalscheiding?	AD houdt vast aan de eis dat de zakken bedrukt dienen te worden zoals aangeleverd voorbeeld. Zakken mogen éézijdig bedrukt worden. Het bedrukte oppervlakte zoals aangegeven op het voorbeeld dient circa 35 centimeter bij 55 centimeter te zijn.

14	4.1 Materiële eisen	19	Kunnen wij de doosinhoud nog op een later moment bepalen (voor inschrijvingsdatum). Wij kijken hierin naar de meest optimale doosinhoud en palletbelading? Ook het aantal zakken per pallet zal hiervan afhangen en wijkt hierin mogelijk af van het genoemde aantal in jullie aanbestedingsdocument. Normaal gezien hanteren wij dozen per 15 rollen à 15 zakken om zodoende max. toegestane omdoosgewichten niet te overschrijden en een stabiele logistiek te kunnen garanderen. Gelieve dit te bevestigen.	De doosinhoud mag later aangepast worden mits dit past binnen de eisen uit par 4.1.
15	4.1 Materiële eisen	19	Dikte min. 28μ. Met welke tolerantie op gewicht wordt er rekening gehouden?	De tolerantie op het metergewicht is bij 28μ is maximaal 0% / +10%.
16	4.2 Circulariteit	19	Circulariteit: De PBD zakken dienen gemaakt te zijn van minimaal 95% gerecyclede PMD Op de zak en de banderol staat 100% gerecycled materiaal. Dit lijkt tegenstrijdig. Hoe dient inschrijver hiermee om te gaan?	Voor de technische eisen is het aanbestedingsdocument leidend. De tekst op de zak en banderol moet hiermee overeenkomen.
17	4.2 Circulariteit	19	Hoe wordt er gecontroleerd of de PBD zakken gemaakt zijn van >95% gerecycled ingezameld PMD?	Het is aan de AD om te bepalen hoe deze om gaat met controle van de contracteis.
18	4.3 Logistieke eisen	19	Aangezien de levering altijd per volle vrachtwagens plaatsvindt, worden deze direct af fabriek geleverd. De levertijd voor een volle vrachtwagen af fabriek is 6-8 weken na orderontvangst. Kunnen jullie hierop akkoord hierop bevestigen?	Nee, conform uitvraag dienen de PBD zakken 2 weken na afroep geleverd te worden. AD zal aan einde contract aangeven wat de laatste afroep is geweest.
19	4.3 Logistieke eisen	19	De inschrijver kan de afvalzakken ook decentraal op uw verschillende locaties aanleveren. Dit reduceert het totaal aantal logistieke bewegingen en de CO2 uitstoot van het totale project. Is dit iets wat u graag zou willen en waar u uw uitvraag op aan wil passen?	Nee, dit is niet nodig.
20	4.3 Logistieke eisen	19	Hoe vindt het lossen van de vrachtwagen plaats? Dient de chauffeur dit zelf te doen of wordt de vrachtwagen gelost?	Lossen moet door opdrachtnemer gebeuren. Zie aanbestedingsdocument par 4.3.
21	4.5.3 Indexering	20	Levert de Gemeente Arnhem de gegevens aan m.b.t. de genoemde CPI dienstenprijzen, commerciële dienstverlening en transport? De indexering vindt plaats op basis van voorgenoemde en daarnaast de index voor de grondstof van Post Consumer Gerecycled Materiaal, 1x maandelijks gepubliceerd via de openbare Kunststoff Informatie (KI-index), kunt u dit bevestigen?	Indexering vindt, conform paragraaf 4.5.3 van het Aanbestedingsdocument, plaats op basis van CPI Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport. Voor informatie hierover kan opdrachtnemer de in deze paragraaf aangegeven link gebruiken.

22	4.5.3 Indexering	21	Indexering. Hiermee geeft u aan dat er op basis van de CPI index prijsaanpassingen kunnen plaatsvinden. Is het mogelijk om met een andere index te werken die beter aansluit bij de grondstoffen?	Nee, AD houdt vast aan deze wijze van indexeren. Inschrijver dient hiermee met zijn aanbod rekening te houden.
23	4.5.3 Indexering	20	Aangegeven wordt dat de aanbidding prijsvast dient te zijn tot 1 juli 2026. De grondstof- en transportprijzen van een aantal artikelen blijven onzeker en onstabiel, waardoor de inkoopprijzen gedurende het jaar sterk fluctueren. De gehanteerde indexatiemethode is niet in verhouding met de werkelijke fluctuaties op de grondstoffenmarkt. Bent u ermee akkoord dat Opdrachtnemer en Opdrachtgever bij significante prijswijzigingen (bij meer of minder dan 3% verhoging/verlaging) in overleg treden over alternatieven en/of aanpassing van condities? Zo niet, waarom niet?	Zie het antwoord op vraag 22.
24	Extra vraag, geen upload mogelijkheid bij vraag en antwoord.		Wij hebben het formulier Vragenlijst t.b.v. Nota van Inlichtingen ingevuld, echter helaas is er geen mogelijkheid om dit formulier via de vraag en antwoord optie te uploaden. Wij zullen u dit via de berichtenoptie via tenderned alsnog ter beschikking stellen. Wij gaan ervan uit dit voor u akkoord is.	Akkoord.
25	Algemene vraag		Staat u een digitale handtekening/marker toe voor rechtsgeldige inschrijving om interne processen bij inschrijvers te versnellen?	Akkoord.
26	Algemene vraag		Uit ervaring blijkt dat de eerste Nota van Inlichtingen vaak leidt tot aanvullende vragen. Bent u daarom bereid om een tweede Nota van Inlichtingen in de planning op te nemen? Zo niet, hoe moeten inschrijvers omgaan met eventuele vragen die na de eerste Nota ontstaan?	U heeft tot woensdag 19 maart 10:00 uur de tijd om de hoognodige vragen te stellen over de antwoorden in deze Nota van Inlichtingen.